令和 4 年 9 月吉日

（公社）岐阜県理学療法士会

会員 各位

（公社）岐阜県理学療法士会

会長 村雲 憲

人材育成サポート部長 今津 統紀子

岐阜県理学療法士会 職域別関係づくり研修会のおしらせ

謹啓 仲秋の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます．平素は本会活動に格別の

ご高配を賜り，厚く御礼申し上げます．

（公社）日本理学療法士協会では，様々な職域の管理者の人材育成のための研修システムを構築し，管理者の

協力体制を強化するよう推進しています．つきましては，本会主催のもと，下記要領にて研修会を実施すること

といたしました．本研修会が，広大な岐阜県内での職域別ネットワーク構築の一助となりましたら幸いです．

同職域に従事される同じ立場の皆様同士で交流を図ってみませんか？

皆様のご参加を心からお待ち申し上げます．

謹白

記

【日時】令和 4 年 11 月 20 日（日） 9：00～12:00（受付 8:30～）

【会場】オンライン開催

【内容】県内職域別（急性期・回復期・地域包括・生活期）のネットワーク構築のための研修会

 9：00～9：10 オリエンテーション

 9：10～12：00 ①「急性期・地域包括・回復期・生活期」講義

② 4 つの職域別のグループディスカッション

テーマ 講師

急性期：新型コロナウイルス感染症状況下での急性期リハビリテーション 岡山 好男先生

（市立恵那病院）

地域包括：コロナ禍における地域包括ケア病棟の現状

留田 隆志先生

（中濃厚生病院）

回復期：アフターコロナを見据えた回復期リハビリテーション分野の在り方

～急性期・生活期分野との連携、職員の働き方を今一度見直し、共有しませんか？

～

吉井 秀仁先生

（山内ホスピタル）

生活期：新型コロナウイルス禍にてインクルーシブ社会へ生活期理学療法士がど

う取り組むか ～地域で理学療法士が主体となるために～

大竹 卓実先生

（大垣徳洲会病院）

【付与】ポイント 3 ポイント（領域：区分 14  地域医療と理学療法）

【会費】無料

【定員】各領域 20 名（計 80 名）申込締め切り：11 月 10 日（木）

【申込】ptgifu@yahoo.co.jp 今津 統紀子（平野総合病院 リハビリテーション課）宛

件名：「職域別関係づくり研修会申し込み」

本文：①所属施設 ②氏名（会員番号･フリガナ･生年月日） ③連絡先（E-mail） ④希望する職域

※申込確認後，１週間以内に返信致します．返信がない場合，お手数ですが再度ご連絡ください．

【その他】オンライン研修．受講環境にご注意ください。① PC での受講② ウェブカメラ（PC 付属カメラ含）

③ 音声マイク（PC 付属マイク含）④ インターネット環境

 ※20 分以上の遅刻・早退はポイント認定いたしかねます．予めご了承ください．         以上

mailto:ptgifu@yahoo.co.jp